
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Miércoles 27 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67723

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

38
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

43386 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Asuntos
Exteriores,  Unión  Europea  y  Cooperación.  Objeto:  Suministro  de
equipos  de  cifra  para  los  sistemas  informáticos  del  Ministerio  de
Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y  Cooperación  que  manejan
información  clasificada.  Expediente:  2024000058.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subsecretaría  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y

Cooperación.
1.2) Número de identificación fiscal: s2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: mesa.contratacion@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WD0PVpy2zUEQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  32000000  (Equipos  de  radio,  televisión,  comunicaciones  y
telecomunicaciones  y  equipos  conexos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de equipos de cifra para los sistemas
informáticos del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación
que manejan información clasificada.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Urgente, considerando el artículo

50 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban
medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para
la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.).

7.2) Justificación:
7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.

7.3) Explicación: Dado los requisitos de seguridad exigidos, existe un único
proveedor, la empresa EPICOM, S.A., que cuente con la aprobación de la
Directora del Centro Criptológico Nacional, como Autoridad de Certificación
Criptológica, en virtud de las atribuciones que le confiere el Real Decreto 421/
2004, de 12 de marzo, por el que se regula el Centro Criptológico Nacional.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Miércoles 27 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 67724

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
43

38
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EPICOM S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A80534266.
12.3) Dirección: Calle Marie Curie, 17.
12.4) Localidad: Rivas Vaciamadrid.
12.6) Código postal: 28521.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.924.687,80 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.924.687,80 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.924.687,80 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Componente  11.  Inversión  02.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón nº38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28037.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón nº38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28037.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de noviembre de 2024.

Madrid, 22 de noviembre de 2024.- Subsecretario de Asuntos Exteriores, Unión
Europea y Cooperación, Xavier Martí Martí.

ID: A240053953-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-26T14:56:01+0100




